
1 

 

 

 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   25 / 11 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.: 80058 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Σχετ.: 62202, 65401, 62849, 63881, 
62684, 63944, 65626, 63946, 65299, 
76837, 70212, 64024, 79301, 76949, 
63900, 63894, 83063, 88109   

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες: Κάντζιου Χ.   
Τηλέφωνο : 2132161810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

 

Θέμα: Συγκρότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών του Υπουργείου Υγείας.  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4139/2013, «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 74/Α΄/20-03-2013). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), άρθρα 13, 14 και 15. 

3. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

5. Τη με αριθ. Φ.18/Α6/Β  1039/29-01-1988 Απόφαση του Υπουργού Υγείας, «Εσωτερικός 

Κανονισμός Επιτροπής Ναρκωτικών» (ΦΕΚ 87/Β΄/15-02-1988).  

6. Τα από 16/07/2015 και 23/07/2015 Υπηρεσιακά Σημειώματα της Διεύθυνσης 

Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας. 

7. Τα με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 58371/30-07-2015 και Α1β/Γ.Π.οικ. 58374/30-07-2015 

έγγραφα του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων.  

8. Το από 19/10/2015 ηλεκτρονικό μήνυμα του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.  

9. Το με αριθ. πρωτ. 30/002/000/4785/17-08-2015 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης του 

Γενικού Χημείου του Κράτους.  

10. Το με αριθ. πρωτ. 300/06-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 

11. Το με αριθ. πρωτ. 2251/07-08-2015 έγγραφο του Εργαστηρίου Ιατροδικαστικής και 

Τοξικολογίας της Ιατρικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7Γ2Α465ΦΥΟ-6ΚΒ



2 

 

12. Το με αριθ. πρωτ. 31/07-09-2015 έγγραφο του Τμήματος Φιλοσοφίας – Παιδαγωγικής – 

Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. 

13. Τα με αριθ. πρωτ. 291/29-09-2015 και 315/27-10-2015 έγγραφα του Τομέα Ποινικών 

Επιστημών της Νομικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. 

14. Το γεγονός ότι εκκρεμεί ο ορισμός εκπροσώπου του Τομέα Ποινικών Επιστημών με 

ειδίκευση στην εγκληματολογία, όπως αυτό έχει ζητηθεί με το με αριθ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ. 58374/30-07-2015. 

15. Το με αριθ. πρωτ. 411/19-08-2015 έγγραφο του Εργαστηρίου Υγιεινής, Επιδημιολογίας 

και Ιατρικής Στατιστικής του Ε.Κ.Π.Α. 

16. Το με αριθ. πρωτ. 13567/14-08-2015 έγγραφο του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΆΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».  

17. Το με αριθ. πρωτ. ΔΑΑΔ 31200/15309/12-08-2015 έγγραφο της 2ης Δ.Υ.Πε. Πειραιώς και 

Αιγαίου.  

18. Το με αριθ. πρωτ. 1507/15/1436156 έγγραφο του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.  

19. Το με αριθ. πρωτ. 1938/20-08-2015 έγγραφο του Αρχηγείου του Λιμενικού Σώματος. 

20. Το από 02/11/2015 Ενημερωτικό Σημείωμα προς τον Υπουργό Υγείας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών του Υπουργείου Υγείας και ορίζουμε μέλη αυτής 

τους κάτωθι: 

1. ΠΑΠΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Αθανασίου, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Φαρμάκων και 

Προϊόντων Υγείας (Α.Δ.Τ. Χ 648495), με αναπληρώτρια την ΦΡΑΓΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του 

Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 679769), Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης Φαρμάκων και 

Προϊόντων Υγείας.  

2. ΚΩΔΟΥΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Μιχαήλ, Νευρολόγος Ψυχίατρος – Διευθυντής Νευρολογικής 

Κλινικής Γ.Ν.Α. (.Δ.Τ. 87932 ΓΕΑ), ως εκπρόσωπος του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, 

με αναπληρώτρια την ΒΑΔΑΛΟΥΚΑ ΑΘΗΝΑ του Νικολάου, Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας 

Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΕ 080025).  

3. ΜΠΑΚΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ του Χρίστου, Δρα Φαρμακοποιό - Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ 

Ναρκωτικών της Β΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών (Α.Δ.Τ. ΑΚ 513851) ως εκπρόσωπος του 

Γενικού Χημείου του Κράτους, με αναπληρωτή τον ΧΡΟΝΑΙΟ ΙΩΑΝΝΗ του Δημητρίου, Δρα 

Χημικό – Προϊστάμενο της Β΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών (Α.Δ.Τ. ΑΚ 700953).  

4. ΦΩΣΚΟΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου, Ομότιμος Καθηγητής του Τμήματος Φαρμακευτικής 

του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΒ 277493), με ειδίκευση στη Φαρμακευτική Χημεία, με 

αναπληρώτρια την ΤΣΑΝΤΙΛΗ – ΚΑΚΟΥΛΙΔΟΥ ΆΝΝΑ του Παναγιώτη, Καθηγήτρια του 

Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. με ειδίκευση στη Φαρμακευτική Χημεία (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 136426).  

5. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του Θεοδώρου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Φαρμακευτικής 

του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΕ 027544) με ειδίκευση στη Φαρμακολογία, με αναπληρωτή τον 

ΑΔΑ: 7Γ2Α465ΦΥΟ-6ΚΒ



3 

 

ΔΡΑΚΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Δημοσθένη, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευτικής 

του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. Τ 365736). 

6. ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ του Αθανασίου, Καθηγητής Τοξικολογίας στην Ιατρική Σχολή 

Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 212009), με αναπληρώτρια την ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ – ΛΟΥΤΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του 

Ελευθερίου, Καθηγήτρια Τοξικολογίας της Ιατρικής Σχολής Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 139901). 

7. ΊΣΑΡΗ ΦΙΛΙΑ του Θεοδώρου, Επίκουρη Καθηγήτρια Συμβουλευτικής Ψυχολογίας του 

Τμήματος Φιλοσοφίας – Παιδαγωγικής – Ψυχολογίας του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΕ 592890), 

με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ του Κλείτου, Καθηγήτρια Κοινωνικής 

Ψυχολογίας του Τμήματος Φιλοσοφίας – Παιδαγωγικής – Ψυχολογίας του Ε.Κ.Π.Α. 

(Α.Δ.Τ. Φ 089662), ως μέλη Δ.Ε.Π. με ειδίκευση στην Κοινωνική Ψυχολογία.  

8. ΤΖΑΝΕΤΗΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ του Βασιλείου, Επίκουρος Καθηγητής Ποινικού Δικαίου – 

Ποινικής Δικονομίας του Τομέα Ποινικών Επιστημών της Νομικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. (Χ 

052622), με αναπληρώτρια τη ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του Ιωάννη, Λέκτορα Ποινικού 

Δικαίου – Ποινικής Δικονομίας (ΑΗ 034968), μέλη ΔΕΠ με ειδίκευση στις Ποινικές 

Επιστήμες.  

9. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του Παναγιώτη, Λέκτορας Εγκληματολογίας του Τομέα 

Ποινικών Επιστημών της Νομικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΖ 582359), μέλος ΔΕΠ με 

ειδίκευση στην εγκληματολογία.  

10. ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του Νικολάου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Εργαστηρίου Υγιεινής, 

Επιδημιολογίας και Ιατρικής Στατιστικής του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 121111), με 

αναπληρώτρια την ΜΠΕΝΕΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Σταματίου, Επίκουρη Καθηγήτρια του 

Εργαστηρίου Υγιεινής, Επιδημιολογίας και Ιατρικής Στατιστικής του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 

787693). 

11. ΜΠΑΤΙΣΤΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ του Ζαχαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας στο Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ» (Α.Δ.Τ. ΑΕ 269693), με αναπληρώτρια την ΧΡΟΝΑ ΕΛΕΝΗ του Αθανασίου, 

Επιμελήτρια Α΄ Αναισθησιολογίας στο Γ.Ν. Νίκαιας Πειραιά «ΆΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 

(Α.Δ.Τ. ΑΜ 127758), ως ιατροί που υπηρετούν σε Μονάδες Ανακούφισης Χρόνιου 

Πόνου. 

12. ΤΣΑΡΔΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Κωνσταντίνου, Αστυνομικός Υποδιευθυντής του Τμήματος 

Δίωξης Ναρκωτικών Πειραιά της Υποδιεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών της Διεύθυνσης 

Ασφάλειας Αττικής (Α.Δ.Τ. 254668029), ως εκπρόσωπος της Ελληνικής Αστυνομίας, με 

αναπληρώτρια την ΣΤΕΡΓΙΑΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Γεωργίου, Αστυνόμο Α΄ του Τμήματος 

Γενικών Υποθέσεων της Υποδιεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών της Διεύθυνσης Ασφάλειας 

Αττικής (Α.Δ.Τ. 262874020).  

ΑΔΑ: 7Γ2Α465ΦΥΟ-6ΚΒ



4 

 

13. ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ του Ιωάννη, Πλοίαρχος Λ.Σ. – Διευθυντής Δίωξης Ναρκωτικών και 

Λαθρεμπορίου (Α.Δ.Τ. 733), ως εκπρόσωπος του Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής 

Ακτοφυλακής, με αναπληρωτή τον ΣΜΑΡΙΑΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Αθανασίου, 

Αντιπλοίαρχο Λ.Σ.- Προϊστάμενος Τμήματος Δίωξης Ναρκωτικών (Α.Δ.Τ. 5472).  

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ.  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΚΑΤΩΓΑ ΑΡΙΑΔΝΗ του Γεωργίου – Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 

ΑΑ 018444), Υπάλληλος της Διεύθυνσης Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας, με 

αναπληρώτρια την ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 066978), Υπάλληλος του 

Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας, Κοινοβουλευτικού Ελέγχου και Κωδικοποίησης.  

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής αρχομένη από την ημερομηνία υπογραφής της 

παρούσας Απόφασης.  

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην παράγραφο 3 του άρθρου 5 του Ν. 4139/2013.  

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ   

   

   

   

  ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ (ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ) 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 
Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ  
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284,  
Τ.Κ. 15562, ΧΟΛΑΡΓΟΣ  

2. ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  
Γ’ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ  
ΑΝ. ΤΣΟΧΑ 16 
Τ.Κ. 11521, ΑΘΗΝΑ 

3. ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  
i. ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ  
Τ.Κ. 15784, ΖΩΓΡΑΦΟΥ  

ΑΔΑ: 7Γ2Α465ΦΥΟ-6ΚΒ



5 

 

ii. ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ – ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑΣ  
Μ. ΑΣΙΑΣ 75  
Τ.Κ. 11527, ΓΟΥΔΗ – ΑΘΗΝΑ  

iii. ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ- ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ, ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ – ΤΟΜΕΑΣ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ  
Τ.Κ. 15784, ΖΩΓΡΑΦΟΥ  

iv. ΣΧΟΛΗ Ν.Ο.Π.Ε. – ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ – ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΙΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 45  
Τ.Κ. 10672, ΑΘΗΝΑ  

v. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  
Μ. ΑΣΙΑΣ 75  
Τ.Κ. 11527, ΓΟΥΔΗ – ΑΘΗΝΑ  

4. Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»  

ΡΙΜΙΝΙ 1 

Τ.Κ. 12462, ΧΑΪΔΑΡΙ 

5. Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΆΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 

ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΥ 3  

Τ.Κ. 18454, ΝΙΚΑΙΑ 

6. ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ &ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ  
Π. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 4  
T.K.10177, ΑΘΗΝΑ  

7. ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΩΞΗΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ  
ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ  
Τ.Κ. 18510, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 

Δ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας  

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

ΑΔΑ: 7Γ2Α465ΦΥΟ-6ΚΒ


		2015-12-01T12:15:15+0200
	Athens




